
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 125  DEL  22-09-2017

Reg. generale n. 545 del 22-09-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: MANUTENZIONE IMPIANTI IDRO-TERMO-SANITARI STABILI
COMUNALI VARI. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che gli impianti idro-termo-sanitari di taluni immobili comunali
abbisognano di manutenzioni per il mantenimento dell’efficienza e nel dettaglio:
Scuola Elementare Chiesanuova: sostituzione di n. 5 cassette scarico bagni in-
palestra, sostituzione di n. 2 vasi igienici, installazione di un miscelatore,
sostituzione rubinetto giardino;
Palestra Scuola Elementare Treia: sostituzione n. 2 rubinetti lavabo e riparazione-
cassette di scarico;
Teatro: riparazione perdita tubazione di riscaldamento;-

DATO ATTO che per l’esecuzione di tali interventi è stata interpellata la ditta
DUE P IMPIANTI s.n.c. di Persichini Tonino e Palmucci Marco di Treia (MC), con la
quale il costo della prestazione veniva quantificato in circa € 2.400,00 oltre l’IVA;

VISTI i primi tre commi dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il
comma 2: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte.”;

DATO ATTO che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 euro per
l’affidamento trova applicazione la disposizione contenuta nell’articolo 36, comma 2, del
D.Lgs. 50/2016:

- art. 36, c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 125 del 22-09-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere all’esecuzione dei suddetti
interventi, affidandoli, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, alla
ditta DUE P IMPIANTI s.n.c. di Persichini Tonino e Palmucci Marco di Treia (MC) per
l’importo di € 2.400,00 oltre l’IVA;

VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inerente la
determinazione a contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;c)

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta in questione tramite Durc on
line prot. INAIL_8811735 dell’11/09/2017, con scadenza di validità il 09/01/2018;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010
“Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il
seguente CIG: Z3E2001794;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000  “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, i lavori di manutenzione dei2.
citati impianti idro-termo-sanitari, alla ditta DUE P IMPIANTI s.n.c. di Persichini
Tonino e Palmucci Marco di Treia (MC) per l’importo di € 2.400,00 oltre l’IVA;

di STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.3.
267, quanto segue:

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 125 del 22-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



il fine che il contratto intende perseguire è il mantenimento in piena efficienza dei-
predetti impianti;
l’oggetto del contratto è, quindi, la manutenzione degli impianti stessi;-
il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa;-

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa4.
complessiva di € 3.000,00 (in cifra tonda) al capitolo 110612 del bilancio corrente,
sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 125 del 22-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 22-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-06-2019

Treia, 31-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 31-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 125 del 22-09-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


